
 

 
 

 

 

P R E I S L I S T E   K O N F E R E N Z B E R E I C H / S O N S T I G E S 

 

Konferenzgetränke 

Afri-Cola (2,3,11) / Afri-Cola ohne Zucker (2, 3, 4) / Granini Säfte  Flasche 0,2 Ltr   3,00 

Rhodius Gourmet Mineralwasser medium / naturelle  Flasche 0,25 Ltr   2,80 

Schorle Rhabarber / Maracuja    Flasche 0,33 Ltr   3,50 

Rhodius Gourmet Mineralwasser medium / naturelle  Flasche 0,7 Ltr   5,00 

Filterkaffee     Kanne - 6 Tassen  10,00 

 

Konferenzsnacks 

Halbe belegte Brötchen / Croissant / Brezel   Stück    3,00 

 

Raummieten und Tagungspauschalen 

Bereitstellungskosten Tagungsraum Hagen oder Kaiserstube     65,00 

Raummiete Tagungsraum Hagen oder Kaiserstube je Stunde (Stunde 1 - 5)   25,00 

 - Die Raummiete wird auf den Verzehr angerechnet und Flipchart, Beamer, etc. sind enthalten -  

Raummiete Tagungsraum Hagen oder Kaiserstube je Stunde (ab Stunde 6)   kostenlos 

 

Tagungspauschale Standard - ganztägig - 2 Kaffeepausen, Softgetränke im Raum,  

2-Gang Mittagessen inklusive alkoholfreiem Getränk, Technik, Bereitstellungskosten  ab 48,00 p.P. 

 

Trauerfeier Standard – Kaffee, Mineralwasser, Brötchen, Brot, Aufschnitt   13,50 p.P. 

Aufpreis Kuchen € 2,- p.P. / Aufpreis Suppe ab € 5,- p.P. / Aufpreis Extras (z.B. Lachs) ab € 1,50 p.P.  

 

Kegelbahnmiete pro Stunde - wird auf den Verzehr angerechnet -     30,00 

Mindestumsatz € 100,- bei einer Nutzung bis maximal 22.00 Uhr 

 

Fingerfood-Buffet Standard – 6 unterschiedliche Artikel     21,00 p.P. 

 

Kalt-warmes Buffet Standard – 3 Vorspeisen, 2 Hauptgänge mit Beilagen, 2 Desserts  32,00 p.P. 

Vorspeisen zwischen € 3,- (Antipasti) und € 5,- (Suppe, Fisch oder Roastbeef) 

Hauptgänge zwischen € 7,- (einfaches Geflügel oder Schwein) und € 10,- (Kalb oder Rind) 

Desserts zwischen € 3,- (Mousse au chocolat) und € 5,- (Käse-Variation) 


